
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 102 del 14-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.102  Del 14-07-20

Registro Generale N. 388

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO ATTREZZATURE DEL TIPO "AGILITY DOG",

ELEMENTI DI ARREDO URBANO E RECINZIONE PER REALIZZAZIONE DI AREA
PUBBLICA PER LO SGAMBATOIO DEI CANI IN P.LE GERMOZZI MEDIANTE
TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese luglio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 102 del 14-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.97  Del 07-07-020

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Lucia
Cipollari

PREMESSO che la presenza degli animali domestici ed in particolar modo
dei cani nella vita dei cittadini è forte e in crescita;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere azioni
concrete per favorire la vita di questi animali sul territorio
comunale, riconoscendo loro finalità affettive, educative e di
utilità, al fine di incoraggiare la corretta convivenza tra persone e
animali domestici;

RITENUTO OPPORTUNO individuare un’apposita area pubblica da destinare
ai cani con l’obiettivo di sensibilizzare i proprietari a un diverso
approccio di relazione con il proprio animale d’affezione ma anche di
responsabilizzarli maggiormente sui loro doveri civici nei confronti
dell’ambiente e della cittadinanza;

DATO ATTO che l’area è stata individuata in una porzione del Piazzale
Germozzi, identificata catastalmente al foglio 26, p.lla 265, di
proprietà del Comune e che rientra nella tavola 20 D-E BIS CENTRO
dello strumento urbanistico vigente (P.R.G.) dove è classificata con
la sigla DV che identifica le zone destinate a verde pubblico di
lottizzazioni produttive, normate dall’art. 10 (Aree destinate a verde
pubblico) delle Norme Tecniche di Attuazione;

PRESO ATTO che il progetto in esame, redatto dall’Ing. Lucia
Cipollari, in qualità di Responsabile del Settore VIII, secondo le
disposizioni normative di cui all’art. 23, comma 8, del D. Lgs. n.
50/2016 e agli artt. 33 e seguenti del D.P.R. n. 207/10, è costituito
dai sotto elencati elaborati:

TAV.1 RELAZIONE DESCRITTIVA E DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA;-
TAV.2 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO TECNICO ECONOMICO;-

per un importo complessivo pari a € 10.000,00;

DATO ATTO che il progetto esecutivo di cui sopra è stato approvato con
Delibera di Giunta comunale n.74 del 27/06/2020;

RITENUTO necessario procedere all’affidamento di specifico incarico a
ditte esterne per l’affidamento dei suddetti lavori, in quanto gli
operai risultano impegnati nella manutenzione del verde e delle
strutture scolastiche e per specifica tipologia di lavorazione da
eseguirsi;

CONSULTATE, per le rispettive competenze, le seguenti ditte:
ditta MARCOLINI FERRAMENTA SRL con sede a PIEDIRIPA (MC) in via-
CONCORDIA, 22, part.iva 01596780435, per quanto concerne la
fornitura e la posa in opera della recinzione comprensiva di n.
1 cancello pedonale e n. 1 cancello carrabile, per una lunghezza
complessiva della recinzione di circa 100m, che ha presentato un
preventivo di € 4.730,00 oltre IVA al 22% per complessivi €



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 102 del 14-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

5.770,60;
ditta GREEN ARREDA SRL con sede a VASTO (CH) in P.zza della-
Concordia, n. 3, part.iva 02388410694, per quanto concerne la
fornitura delle attrezzature agility dog e degli altri elementi
di arredo urbano per la completa fruizione dell’area, che ha
presentato un preventivo di € 3.103,20 oltre IVA al 22% per
complessivi € 3.785,90;

VISTI:

l’art. 37, comma 1, del D. Lgs 50/2016 il quale stabilisce che le-
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori
di importo inferiore a 150.000 euro, senza la necessaria
qualificazione di cui all’articolo 38 del D.Lgs. citato, nonché
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

l’art. 36, comma 6 del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che per le-
procedure sotto soglia le stazioni appaltanti possono procedere
attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici
basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente
interamente gestite per via elettronica;

DATO ATTO che la trattativa diretta è una modalità di negoziazione
prevista dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che consente, all’interno del
Mercato elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) di negoziare
direttamente con un unico operatore economico;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e l’art. 32,
comma 2, del D.lgs. 50/2016:
- il fine che si intende perseguire è realizzare un’area pubblica da
destinare ai cani con l’obiettivo di sensibilizzare i proprietari a un
diverso approccio di relazione con il proprio animale d’affezione ma
anche di responsabilizzarli maggiormente sui loro doveri civici nei
confronti dell’ambiente e della cittadinanza;
- l’oggetto dei rispettivi contratti è la fornitura e la posa in opera
di

recinzione su terreno (ditta MARCOLINI FERRAMENTA SRL);-
attrezzature del tipo “agility dog” e altri elementi di arredo-
urbano per la completa fruizione dell’area (ditta GREEN ARREDA
SRL);

- la forma del contratto è prevista dall’art. 36, comma 2 lettera a)
del D.lgs 50/2016, il quale stabilisce, in caso di affidamenti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, la
possibilità di procedere mediante affidamento diretto, purché
adeguatamente motivato;
- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. lgs. 50/2016 la stipula del
contratto è disposta a mezzo buono d’ordine;

RITENUTO quindi di procedere tramite trattativa diretta mediante
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ai sensi
dell’art. 36, c. 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., rispettivamente,
con le ditte:

MARCOLINI FERRAMENTA SRL con sede a PIEDIRIPA (MC) in via-
CONCORDIA, 22, part.iva 01596780435;
GREEN ARREDA SRL con sede a VASTO (CH) in P.zza della Concordia,-
n. 3, part.iva 02388410694;

in quanto operatori economici idonei a soddisfare le esigenze relative
ai lavori in oggetto in merito all’esecuzione delle opere suddette;

ACCERTATO, da parte del sottoscritto responsabile del procedimento, il
possesso dei requisiti tecnico-economici e professionali delle ditte
suddette, come da documentazione in atti, nonché la congruità e



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 102 del 14-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

convenienza delle offerte presentate;

VISTO il vigente regolamento comunale sull’acquisizione di beni,
servizi e lavori;

VISTI il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2020/2021/2022 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 21.02.2020 e successive
variazioni, immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

PROPONE

1.Le premesse narrative formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2.Di procedere alle forniture necessarie mediante trattativa diretta
all’interno del Mercato elettronico della Pubblica amministrazione
(MEPA) negoziando direttamente con i seguenti operatori economici:

ditta MARCOLINI FERRAMENTA SRL con sede a PIEDIRIPA (MC)-
in via CONCORDIA, 22, part.iva 01596780435, la fornitura e la
posa in opera della recinzione comprensiva di n. 1 cancello
pedonale e n. 1 cancello carrabile, per una lunghezza
complessiva della recinzione di circa 100m, che ha presentato un
preventivo di € 4.730,00 oltre IVA al 22% per complessivi €
5.770,60;

ditta GREEN ARREDA SRL con sede a VASTO (CH) in P.zza-
della Concordia, n. 3, part.iva 02388410694, la fornitura delle
attrezzature del tipo “agility dog” e degli elementi di arredo
urbano per la completa fruizione dell’area, che ha presentato un
preventivo di € 3.103,20 oltre IVA al 22% per complessivi €
3.785,90;

3.di impegnare la somma complessiva di €. 10.000,00 I.V.A. compresa,
per far fronte alla suddetta spesa, con imputazione al capitolo di
spesa N. 2573 Realizzazione area sgambatoio cani - cap. 600/E. del
bilancio di previsione per l’anno 2020;

4.di dare atto che, ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010,
nonché della determinazione n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. i codici
CIG relativi al presente affidamento sono i seguenti:

ditta MARCOLINI FERRAMENTA SRL con sede a PIEDIRIPA (MC)-
in via CONCORDIA, 22, part.iva 01596780435, per la fornitura e
la posa in opera della recinzione di cui sopra per un importo
di € 4.730,00 oltre IVA al 22% – Z032D8E1D1;

ditta GREEN ARREDA SRL con sede a VASTO (CH) in P.zza-
della Concordia, n. 3, part.iva 02388410694, per la fornitura
delle attrezzature del tipo “agility dog” e degli elementi di
arredo urbano di cui sopra per un importo di € 3.103,20 oltre
IVA al 22% – Z622D8E2E9;

5.di procedere alla liquidazione della spesa mediante determinazione
del Responsabile del Settore;

6.di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della
Legge n. 241/1990, è il Responsabile del Settore VIII: Ing.Lucia
Cipollari.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lucia Cipollari



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 102 del 14-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ACQUISTO ATTREZZATURE DEL TIPO "AGILITY
DOG", ELEMENTI DI ARREDO URBANO E RECINZIONE PER REALIZZAZIONE DI AREA
PUBBLICA PER LO SGAMBATOIO DEI CANI IN P.LE GERMOZZI MEDIANTE
TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA. e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 14-07-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 31-07-2020...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  14-07-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 102 del 14-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 29-07-2020


